



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo Acumulado

Honduras, C.A.

Fecha del: 1/1/2023 al 31/10/2023

Moneda: Lempiras (L)

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo | | Saldo por Ejecutar |
|-----------------|---|---------------------|-------------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido | Alzas | | |
| 11.0.0.00.00.00 | INGRESOS TRIBUTARIOS | 2,930,402.32 | 128,210.69 | 3,058,613.01 | 1,106,154.60 | 129,011.96 | 1,952,458.41 |
| 11.7.0.00.00.00 | IMPUESTOS MUNICIPALES | 2,930,402.32 | 128,210.69 | 3,058,613.01 | 1,106,154.60 | 129,011.96 | 1,952,458.41 |
| 11.7.1.00.00.00 | Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios | 77,544.71 | 2,932.85 | 80,477.56 | 37,486.93 | 5,000.00 | 42,990.63 |
| 11.7.1.01.00.00 | Impuestos a Establecimientos Industriales | 7,583.51 | 0.00 | 7,583.51 | 150.00 | 0.00 | 7,433.51 |
| 11.7.1.01.03.00 | Fabricación de productos lácteos | 7,583.51 | 0.00 | 7,583.51 | 150.00 | 0.00 | 7,433.51 |
| 11.7.1.02.00.00 | Impuestos a Establecimientos Comerciales | 41,370.05 | 1,422.39 | 42,792.44 | 27,513.15 | 5,000.00 | 15,279.29 |
| 11.7.1.02.03.00 | Tiendas (calzado, vestuario, etc.) | 5,000.00 | 0.00 | 5,000.00 | 1,560.00 | 0.00 | 3,440.00 |
| 11.7.1.02.08.00 | Gasolineras | 6,513.92 | 486.08 | 7,000.00 | 12,000.00 | 5,000.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.09.00 | Farmacias | 1,321.60 | 0.00 | 1,321.60 | 0.00 | 0.00 | 1,321.60 |
| 11.7.1.02.12.01 | Ferreterías | 1,680.00 | 0.00 | 1,680.00 | 420.00 | 0.00 | 1,260.00 |
| 11.7.1.02.13.00 | Pulperías | 9,219.43 | 0.00 | 9,219.43 | 6,918.46 | 0.00 | 2,300.97 |
| 11.7.1.02.17.00 | Librerías y papelerías | 515.20 | 204.80 | 720.00 | 720.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.23.00 | Venta de productos agropecuarios | 579.34 | 500.66 | 1,080.00 | 1,080.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.30.00 | Billares | 112.00 | 230.85 | 342.85 | 342.85 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.02.37.00 | Venta de Productos Lácteos | 9,253.26 | 0.00 | 9,253.26 | 3,500.00 | 0.00 | 5,753.26 |
| 11.7.1.02.44.00 | Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta | 1,200.00 | 0.00 | 1,200.00 | 620.00 | 0.00 | 580.00 |
| 11.7.1.02.48.00 | Distribuidores Ruterios (De mercadería en General) | 5,975.30 | 0.00 | 5,975.30 | 351.84 | 0.00 | 5,623.46 |
| 11.7.1.03.00.00 | Impuestos a Establecimientos de Servicios | 24,239.53 | 1,510.46 | 25,749.99 | 6,185.28 | 0.00 | 19,564.71 |
| 11.7.1.03.01.01 | Transporte Extra Urbano | 1,904.00 | 0.00 | 1,904.00 | 0.00 | 0.00 | 1,904.00 |
| 11.7.1.03.02.00 | Salas de belleza, barberías | 1,124.22 | 0.00 | 1,124.22 | 845.08 | 0.00 | 279.14 |
| 11.7.1.03.10.00 | Comedores | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 1,410.00 | 0.00 | 8,590.00 |
| 11.7.1.03.17.00 | Cantinas, expendios de aguardiente | 6,648.77 | 0.00 | 6,648.77 | 0.00 | 0.00 | 6,648.77 |
| 11.7.1.03.22.00 | Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) | 29.94 | 330.06 | 360.00 | 360.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.23.00 | Molinos que prestan servicios a particulares | 1,787.52 | 0.00 | 1,787.52 | 360.00 | 0.00 | 1,427.52 |
| 11.7.1.03.26.00 | Hoteles | 460.28 | 0.00 | 460.28 | 0.00 | 0.00 | 460.28 |
| 11.7.1.03.28.00 | Talleres de servicio | 1,489.60 | 1,180.40 | 2,670.00 | 2,670.00 | 0.00 | 0.00 |
| 11.7.1.03.47.00 | Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo | 571.20 | 0.00 | 571.20 | 540.20 | 0.00 | 31.00 |
| 11.7.1.03.68.00 | Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras | 224.00 | 0.00 | 224.00 | 0.00 | 0.00 | 224.00 |
| 11.7.1.98.00.00 | Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio | 4,351.62 | 0.00 | 4,351.62 | 3,638.50 | 0.00 | 713.12 |
| 11.7.1.98.02.00 | Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio | 4,351.62 | 0.00 | 4,351.62 | 3,638.50 | 0.00 | 713.12 |
| 11.7.2.00.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 1,342,382.84 | 105,522.18 | 1,447,905.02 | 487,061.59 | 56,894.90 | 960,843.43 |
| 11.7.2.01.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 173,637.27 | 0.00 | 173,637.27 | 99,182.80 | 0.00 | 74,454.47 |
| 11.7.2.01.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 173,637.27 | 0.00 | 173,637.27 | 99,182.80 | 0.00 | 74,454.47 |
| 11.7.2.02.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 134,715.99 | 0.00 | 134,715.99 | 63,053.15 | 0.00 | 71,662.84 |
| 11.7.2.02.00.00 | Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 134,715.99 | 0.00 | 134,715.99 | 63,053.15 | 0.00 | 71,662.84 |
| 11.7.2.96.00.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 7,143.03 | 16,347.68 | 23,490.71 | 33,159.54 | 9,668.83 | 0.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo Acumulado

Honduras, C.A.

Fecha del: 1/1/2023 al 31/10/2023

Moneda: Lempiras (L)

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo | | Saldo por Ejecutar |
|------------------|--|---------------------|-------------------------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------|
| | | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido | Alzas | | |
| 11.7.2.96.01.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 4,728.26 | 16,017.57 | 20,745.83 | 25,644.30 | 4,898.47 | 0.00 |
| 11.7.2.96.02.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 2,414.77 | 330.11 | 2,744.88 | 7,515.24 | 4,770.36 | 0.00 |
| 11.7.2.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 21,617.59 | 89,174.50 | 110,792.09 | 158,018.16 | 47,226.07 | 0.00 |
| 11.7.2.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 14,744.78 | 89,174.50 | 103,919.28 | 127,636.17 | 23,716.89 | 0.00 |
| 11.7.2.97.02.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 6,872.81 | 0.00 | 6,872.81 | 30,381.99 | 23,509.18 | 0.00 |
| 11.7.2.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles | 1,005,268.96 | 0.00 | 1,005,268.96 | 133,647.94 | 0.00 | 871,621.02 |
| 11.7.2.98.01.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos | 502,634.96 | 0.00 | 502,634.96 | 51,758.15 | 0.00 | 450,876.81 |
| 11.7.2.98.02.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales | 502,634.00 | 0.00 | 502,634.00 | 81,889.79 | 0.00 | 420,744.21 |
| 11.7.3.00.00.00 | Impuesto Sobre Ingresos Personales | 120,480.94 | 10,577.66 | 131,058.60 | 83,093.63 | 9,788.60 | 47,964.97 |
| 11.7.3.01.00.00 | Impuesto Personal Municipal | 67,460.49 | 0.00 | 67,460.49 | 27,023.88 | 0.00 | 40,436.61 |
| 11.7.3.01.00.00 | Impuesto Personal Municipal | 67,460.49 | 0.00 | 67,460.49 | 27,023.88 | 0.00 | 40,436.61 |
| 11.7.3.96.00.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales | 9,102.97 | 0.00 | 9,102.97 | 267.75 | 0.00 | 8,835.22 |
| 11.7.3.96.00.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos Personales | 9,102.97 | 0.00 | 9,102.97 | 267.75 | 0.00 | 8,835.22 |
| 11.7.3.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales | 13,917.48 | 0.00 | 13,917.48 | 5,435.74 | 0.00 | 8,481.74 |
| 11.7.3.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales | 13,917.48 | 0.00 | 13,917.48 | 5,435.74 | 0.00 | 8,481.74 |
| 11.7.3.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales | 30,000.00 | 10,577.66 | 40,577.66 | 50,366.26 | 9,788.60 | 0.00 |
| 11.7.3.98.00.00 | Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales | 30,000.00 | 10,577.66 | 40,577.66 | 50,366.26 | 9,788.60 | 0.00 |
| 11.7.4.00.00.00 | Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos | 829,509.65 | 0.00 | 829,509.65 | 445.00 | 0.00 | 829,064.65 |
| 11.7.4.01.00.00 | Extracción o Explotación de Recursos | 829,509.65 | 0.00 | 829,509.65 | 445.00 | 0.00 | 829,064.65 |
| 11.7.4.01.06.00 | Bosques y derivados | 829,509.65 | 0.00 | 829,509.65 | 445.00 | 0.00 | 829,064.65 |
| 11.7.6.00.00.00 | Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones | 560,484.18 | 9,178.00 | 569,662.18 | 498,067.45 | 57,328.46 | 71,594.73 |
| 11.7.6.01.00.00 | Telecomunicaciones | 560,484.18 | 9,178.00 | 569,662.18 | 498,067.45 | 57,328.46 | 71,594.73 |
| 11.7.6.01.03.00 | Internet | 0.00 | 9,178.00 | 9,178.00 | 66,506.46 | 57,328.46 | 0.00 |
| 11.7.6.01.05.00 | Telefonía Móvil | 560,484.18 | 0.00 | 560,484.18 | 431,560.99 | 0.00 | 128,923.19 |
| 12.0.0.00.00.00 | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 390,988.84 | 167,754.54 | 558,743.38 | 470,283.75 | 46,650.92 | 88,459.63 |
| 12.5.0.00.00.00 | NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES | 390,988.84 | 167,754.54 | 558,743.38 | 470,283.75 | 46,650.92 | 88,459.63 |
| 12.5.99.00.00.00 | Ingresos No Tributarios Municipales | 390,988.84 | 167,754.54 | 558,743.38 | 470,283.75 | 46,650.92 | 88,459.63 |
| 12.5.99.01.00.00 | Tasas Municipales | 0.00 | 4,305.28 | 4,305.28 | 6,601.44 | 2,296.16 | 0.00 |
| 12.5.99.01.01.01 | Rastro Municipal. | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.99.01.01.02 | Destace De Ganado Mayor Y Menor. | 0.00 | 4,305.28 | 4,305.28 | 6,601.44 | 2,296.16 | 0.00 |
| 12.5.99.02.00.00 | Derechos Municipales | 360,804.11 | 163,259.13 | 524,063.24 | 444,360.38 | 42,203.12 | 79,702.86 |
| 12.5.99.02.01.00 | Matrimonios | 2,000.00 | 100.00 | 2,100.00 | 2,500.00 | 400.00 | 0.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo Acumulado

Honduras, C.A.

Fecha del: 1/1/2023 al 31/10/2023

Moneda:Lempiras (L)

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo | | Saldo por Ejecutar |
|------------------|--|-------------------|-------------------------|---------------------|-------------------|------------------|--------------------|
| | | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido | Alzas | | |
| 12.5.99.02.05.00 | Rótulos publicitarios | 1,500.80 | 0.00 | 1,500.80 | 0.00 | 0.00 | 1,500.80 |
| 12.5.99.02.06.00 | Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y transporte de carga pesada | 1,500.00 | 0.00 | 1,500.00 | 0.00 | 0.00 | 1,500.00 |
| 12.5.99.02.18.00 | Derechos por Dominio Pleno | 10,000.00 | 0.00 | 10,000.00 | 3,020.00 | 0.00 | 6,980.00 |
| 12.5.99.02.19.00 | Derechos por Lotes de Cementerio | 3,996.22 | 0.00 | 3,996.22 | 990.00 | 0.00 | 3,006.22 |
| 12.5.99.02.20.00 | Constancias | 9,726.08 | 0.00 | 9,726.08 | 7,950.00 | 0.00 | 1,776.08 |
| 12.5.99.02.21.00 | Certificaciones | 13,932.08 | 0.00 | 13,932.08 | 0.00 | 0.00 | 13,932.08 |
| 12.5.99.02.22.00 | Autorizaciones y vistos buenos | 50,000.00 | 0.00 | 50,000.00 | 44,529.02 | 0.00 | 5,470.98 |
| 12.5.99.02.26.00 | Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) | 11,183.50 | 31,037.55 | 42,221.05 | 42,221.05 | 0.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.28.00 | Permisos de ocupación de calles con material de construcción | 896.00 | 0.00 | 896.00 | 0.00 | 0.00 | 896.00 |
| 12.5.99.02.30.00 | Permisos para operación de negocios | 52,927.58 | 56,019.21 | 108,946.79 | 110,986.79 | 2,040.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.31.00 | Permisos para rotura de calles | 500.00 | 0.00 | 500.00 | 0.00 | 0.00 | 500.00 |
| 12.5.99.02.34.00 | Permisos de construcción | 289.91 | 974.09 | 1,264.00 | 1,336.00 | 72.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.39.00 | Permiso para forja de fierros | 604.80 | 9,439.20 | 10,044.00 | 12,184.00 | 2,140.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.41.00 | Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o uso particular | 59,409.32 | 63,802.65 | 123,211.97 | 127,801.97 | 4,590.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.44.00 | Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) | 27,899.07 | 0.00 | 27,899.07 | 14,860.00 | 0.00 | 13,039.07 |
| 12.5.99.02.46.00 | Permiso para bailes y serenatas | 784.00 | 686.43 | 1,470.43 | 1,970.43 | 500.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.52.00 | Matrícula de marcas de herrar | 19,245.62 | 0.00 | 19,245.62 | 11,800.00 | 0.00 | 7,445.62 |
| 12.5.99.02.53.00 | Matrícula de vehículos automotores | 25,000.00 | 0.00 | 25,000.00 | 56,961.12 | 31,961.12 | 0.00 |
| 12.5.99.02.57.00 | Matrícula de armas de fuego | 65,892.33 | 0.00 | 65,892.33 | 750.00 | 0.00 | 65,142.33 |
| 12.5.99.02.58.00 | Matrícula de motosierra | 2,800.00 | 1,200.00 | 4,000.00 | 4,500.00 | 500.00 | 0.00 |
| 12.5.99.02.59.00 | Cancelación de matricula de marcas de herrar | 716.80 | 0.00 | 716.80 | 0.00 | 0.00 | 716.80 |
| 12.5.99.03.00.00 | Multas Municipales | 30,184.73 | 190.13 | 30,374.86 | 19,321.93 | 2,151.64 | 11,052.93 |
| 12.5.99.03.02.00 | Por la presentación de declaraciones juradas tardías | 5,205.91 | 190.13 | 5,396.04 | 7,547.68 | 2,151.64 | 0.00 |
| 12.5.99.03.09.00 | Por vagancia de animales en la vía publica | 747.16 | 0.00 | 747.16 | 94.25 | 0.00 | 652.91 |
| 12.5.99.03.14.00 | Multas por no ventear | 24,231.66 | 0.00 | 24,231.66 | 11,680.00 | 0.00 | 12,551.66 |
| 12.8.0.00.00.00 | OTROS NO TRIBUTARIOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 12.8.6.00.00.00 | Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.0.0.00.00.00 | VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL | 353,705.08 | 43,967.17 | 397,672.25 | 265,665.02 | 32,094.28 | 132,007.23 |
| 15.1.0.00.00.00 | VENTA DE BIENES | 579.34 | 0.00 | 579.34 | 0.00 | 0.00 | 579.34 |
| 15.1.2.00.00.00 | Venta de Materiales y Productos Agropecuarios | 579.34 | 0.00 | 579.34 | 0.00 | 0.00 | 579.34 |
| 15.1.2.02.00.00 | Venta de Productos Agropecuarios | 579.34 | 0.00 | 579.34 | 0.00 | 0.00 | 579.34 |
| 15.1.2.02.00.00 | Venta de Productos Agropecuarios | 579.34 | 0.00 | 579.34 | 0.00 | 0.00 | 579.34 |
| 15.2.0.00.00.00 | VENTA DE SERVICIOS | 353,125.74 | 43,967.17 | 397,092.91 | 265,665.02 | 32,094.28 | 131,427.89 |
| 15.2.19.00.00.00 | Venta de Servicios Municipales | 353,125.74 | 43,967.17 | 397,092.91 | 265,665.02 | 32,094.28 | 131,427.89 |
| 15.2.19.01.00.00 | Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales | 29,822.60 | 0.00 | 29,822.60 | 43,088.00 | 19,492.40 | 6,227.00 |
| 15.2.19.01.02.00 | Servicios de Revisión | 6,227.00 | 0.00 | 6,227.00 | 0.00 | 0.00 | 6,227.00 |
| 15.2.19.01.03.00 | Servicios de Medidas y Remedidas | 23,595.60 | 0.00 | 23,595.60 | 43,088.00 | 19,492.40 | 0.00 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo Acumulado

Honduras, C.A.

Fecha del: 1/1/2023 al 31/10/2023

Moneda:Lempiras (L)

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo | | Saldo por Ejecutar |
|------------------|--|----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|-----------------|---------------------|
| | | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido | Alzas | | |
| 15.2.19.02.00.00 | Servicios Públicos Municipales | 210,464.57 | 0.00 | 210,464.57 | 111,212.60 | 0.00 | 99,251.97 |
| 15.2.19.02.01.01 | Servicio De Agua Potable | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 49,286.92 | 0.00 | 50,713.08 |
| 15.2.19.02.01.02 | Conexión De Agua Potable | 40,000.00 | 0.00 | 40,000.00 | 604.21 | 0.00 | 39,395.79 |
| 15.2.19.02.01.03 | Reconexión de Agua Potable. | 2,179.40 | 0.00 | 2,179.40 | 600.00 | 0.00 | 1,579.40 |
| 15.2.19.02.02.00 | Servicio de Alcantarillado Sanitario | 44,809.58 | 0.00 | 44,809.58 | 41,862.22 | 0.00 | 2,947.36 |
| 15.2.19.02.05.00 | Servicio de Tren de Aseo | 23,475.59 | 0.00 | 23,475.59 | 18,859.25 | 0.00 | 4,616.34 |
| 15.2.19.96.00.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos Municipales | 6,656.38 | 0.00 | 6,656.38 | 5,664.35 | 472.31 | 992.03 |
| 15.2.19.96.01.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable | 3,900.00 | 0.00 | 3,900.00 | 4,372.31 | 472.31 | 0.00 |
| 15.2.19.96.02.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado Sanitario | 1,500.00 | 0.00 | 1,500.00 | 566.33 | 0.00 | 933.67 |
| 15.2.19.96.05.00 | Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo | 1,256.38 | 0.00 | 1,256.38 | 725.71 | 0.00 | 530.67 |
| 15.2.19.97.00.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos Municipales | 3,297.21 | 33,034.96 | 36,332.17 | 45,794.03 | 9,461.86 | 0.00 |
| 15.2.19.97.01.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable | 2,302.83 | 21,725.96 | 24,028.79 | 33,099.72 | 9,070.93 | 0.00 |
| 15.2.19.97.02.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alcantarillado Sanitario | 800.00 | 6,446.36 | 7,246.36 | 7,246.36 | 0.00 | 0.00 |
| 15.2.19.97.05.00 | Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo | 194.38 | 4,862.64 | 5,057.02 | 5,447.95 | 390.93 | 0.00 |
| 15.2.19.98.00.00 | Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales | 102,884.98 | 10,932.21 | 113,817.19 | 59,906.04 | 2,667.71 | 53,911.15 |
| 15.2.19.98.01.00 | Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 | 43,421.14 | 0.00 | 56,578.86 |
| 15.2.19.98.02.00 | Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario | 129.60 | 99.40 | 229.00 | 229.00 | 0.00 | 0.00 |
| 15.2.19.98.05.00 | Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo | 2,755.38 | 10,832.81 | 13,588.19 | 16,255.90 | 2,667.71 | 0.00 |
| 17.0.0.00.00.00 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 8,993.70 | 3,457.31 | 12,451.01 | 18,877.86 | 6,426.85 | 0.00 |
| 17.3.0.00.00.00 | INTERESES POR DEPOSITOS | 0.00 | 251.01 | 251.01 | 277.86 | 26.85 | 0.00 |
| 17.3.1.00.00.00 | Intereses por Depósitos Internos | 0.00 | 251.01 | 251.01 | 277.86 | 26.85 | 0.00 |
| 17.6.0.00.00.00 | ALQUILERES | 8,993.70 | 3,206.30 | 12,200.00 | 18,600.00 | 6,400.00 | 0.00 |
| 17.6.3.00.00.00 | Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones | 8,993.70 | 3,206.30 | 12,200.00 | 18,600.00 | 6,400.00 | 0.00 |
| 17.6.3.01.00.00 | Mercados Municipales | 8,993.70 | 3,206.30 | 12,200.00 | 18,600.00 | 6,400.00 | 0.00 |
| 17.6.3.01.01.00 | Mercados Municipales | 8,993.70 | 3,206.30 | 12,200.00 | 18,600.00 | 6,400.00 | 0.00 |
| 18.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO | 3,441,946.01 | 1,262,962.31 | 4,704,908.32 | 3,710,251.39 | 0.00 | 994,656.93 |
| 18.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL | 3,441,946.01 | 1,262,962.31 | 4,704,908.32 | 3,710,251.39 | 0.00 | 994,656.93 |
| 18.1.1.00.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central | 3,441,946.01 | 1,262,962.31 | 4,704,908.32 | 3,710,251.39 | 0.00 | 994,656.93 |
| 18.1.1.01.00.00 | Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 3,441,946.01 | 1,262,962.31 | 4,704,908.32 | 3,710,251.39 | 0.00 | 994,656.93 |
| 18.1.1.01.01.01 | Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales | 3,441,946.01 | 1,262,962.31 | 4,704,908.32 | 3,710,251.39 | 0.00 | 994,656.93 |
| 22.0.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL | 13,767,784.03 | 9,127,197.99 | 22,894,982.02 | 18,916,354.59 | 0.00 | 3,978,627.43 |
| 22.1.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL | 13,767,784.03 | 8,627,197.99 | 22,394,982.02 | 18,416,354.59 | 0.00 | 3,978,627.43 |
| 22.1.1.00.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central | 13,767,784.03 | 5,051,849.28 | 18,819,633.31 | 14,841,005.88 | 0.00 | 3,978,627.43 |



Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo Acumulado

Honduras, C.A.

Fecha del: 1/1/2023 al 31/10/2023

Moneda: Lempiras (L)

| Cuenta | Concepto | En el Ejercicio | | | En el Periodo | | Saldo por Ejecutar |
|-----------------|---|----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| | | Modificaciones | Presupuesto Vigente (L) | Ejecutado Percibido | Alzas | | |
| 22.1.1.01.00.00 | Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 13,767,784.03 | 5,051,849.28 | 18,819,633.31 | 14,841,005.88 | 0.00 | 3,978,627.43 |
| 22.1.1.01.01.01 | Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales | 13,767,784.03 | 5,051,849.28 | 18,819,633.31 | 14,841,005.88 | 0.00 | 3,978,627.43 |
| 22.1.2.00.00.00 | Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas | 0.00 | 3,575,348.71 | 3,575,348.71 | 3,575,348.71 | 0.00 | 0.00 |
| 22.1.2.01.00.00 | Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos Locales | 0.00 | 3,575,348.71 | 3,575,348.71 | 3,575,348.71 | 0.00 | 0.00 |
| 22.1.2.01.01.01 | Reembolso de transferencia según PCM024 | 0.00 | 1,485,530.80 | 1,485,530.80 | 1,485,530.80 | 0.00 | 0.00 |
| 22.1.2.01.01.02 | TRANSFERENCIA DE SERNA PROGRAMA PADRE ANDRES TAMAYO | 0.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | 100,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 22.1.2.01.01.03 | Transferencia para Caminos Productivos | 0.00 | 1,989,817.91 | 1,989,817.91 | 1,989,817.91 | 0.00 | 0.00 |
| 22.2.0.00.00.00 | TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO | 0.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 22.2.4.00.00.00 | Donaciones de Capital de Organismos Internacionales | 0.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 22.2.4.01.00.00 | Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales | 0.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 22.2.4.01.01.01 | AECID/EUROSAN Proyecto Inseguridad alimentaria en el Municipio | 0.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 500,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 23.0.0.00.00.00 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0.00 | 40,095.95 | 40,095.95 | 0.00 | 0.00 | 40,095.95 |
| 23.7.0.00.00.00 | DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS | 0.00 | 40,095.95 | 40,095.95 | 0.00 | 0.00 | 40,095.95 |
| 23.7.2.00.00.00 | Disminución de Caja y Bancos | 0.00 | 40,095.95 | 40,095.95 | 0.00 | 0.00 | 40,095.95 |
| 23.7.2.01.00.00 | Disminución de Caja y Bancos Corrientes | 0.00 | 37,694.09 | 37,694.09 | 0.00 | 0.00 | 37,694.09 |
| 23.7.2.01.02.00 | DCB-Fondos Propios Municipales | 0.00 | 37,694.09 | 37,694.09 | 0.00 | 0.00 | 37,694.09 |
| 23.7.2.02.00.00 | Disminución de Caja y Bancos de Capital | 0.00 | 2,401.86 | 2,401.86 | 0.00 | 0.00 | 2,401.86 |
| 23.7.2.02.01.00 | DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión) | 0.00 | 2,401.86 | 2,401.86 | 0.00 | 0.00 | 2,401.86 |
| TOTAL: | | 20,893,819.98 | 10,773,645.96 | 31,667,465.94 | 24,487,587.21 | 214,184.01 | 7,179,878.73 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Final: 31/10/2023

Ejercicio: 2023

0s+js/j9JmeRf2ixqFmstDXNh/baSu93efVBEG0TJeeHr2aBaunnXrGaAhP1VjNDRJkq0XkvPIW30DeAiHgZ523z85cYsom3FtDj1uk5pP4dBNQvQWeseJGDiiC0DAjR